para Profesionales en Ciencias Económicas de la Provincia de Córdoba 

Resuelve: 

Artículo 1º: ESTABLECER, para todas las Prestaciones a que hace referencia la Ley 8349 

(T.O), el pago de una “bonificación extraordinaria” para el mes de octubre del año en curso, 

por un importe fijo de Pesos ocho mil quinientos ($ 8.500,00) para las Prestaciones de 

Jubilación Ordinaria y Jubilación Ordinaria por Minusvalía de categoría A, Pesos doce mil 

setecientos cincuenta ($ 12.750,00) para las Prestaciones de Jubilación Ordinaria y 

Jubilación Ordinaria por Minusvalía de categoría B, Pesos diecisiete mil ($ 17.000,00) para 

las Prestaciones de Jubilación Ordinaria y Jubilación Ordinaria por Minusvalía de categoría 

C y Pesos veintiún mil doscientos cincuenta ($ 21.250,00) para las Prestaciones de 

Jubilación Ordinaria y Jubilación Ordinaria por Minusvalía de categoría D. En las restantes 

Prestaciones de Pensión, Jubilación por Invalidez y Subsidio por Enfermedad, se abonará 

una “bonificación extraordinaria” equivalente a Pesos ocho mil quinientos ($ 8.500,00), 

Pesos cinco mil novecientos cincuenta ($ 5.950,00) o Pesos cuatro mil doscientos cincuenta 

($ 4.250,00)  en función de que la relación entre el haber de la prestación que perciben y el 

haber vigente para Jubilación Ordinaria, sea del 100%, 70% o 50 % respectivamente.  

Artículo 2°: Regístrese, publíquese y archívese. 

Córdoba, 08 de Octubre de 2020